
Komunikat Prezesa Krajowej Rady Lekarsko - Weteryna ryjnej  

ze Spotkania z  

Ministrem Zdrowia, prof. dr hab. Zbigniewem Relig ą 

oraz z  

Sekretarzem Stanu Kancelarii Prezesa Rady Ministrów   
Adamem Lipi ńskim 

z dnia 24 stycznia 2007 r. 

 
W dniu 23.01.2007r. miały miejsce dwa, bardzo waŜne dla przyszłości polskiej 

weterynarii spotkania przedstawicieli Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z 
reprezentantami Rządu RP poświęcone projektowi utworzenia Urzędu i Inspekcji Zdrowia 
Publicznego łączącego Inspekcję Sanitarną z Inspekcją Weterynaryjną oraz współpracującą z 
nimi Inspekcją Farmaceutyczną, które w przedstawianym projekcie byłyby w kompetencji 
Ministra Zdrowia. Do prowadzenia tych rozmów upowaŜnieni byliśmy uchwałą Nr 
62/2007/IV Krajowej  Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 4 stycznia  2007 r. w sprawie 
przyszłego usytuowania resortowego Inspekcji Weterynaryjnej. 

W Ministerstwie Zdrowia prowadziliśmy rozmowy z Ministrem Zdrowia  prof. 
Zbigniewem Religą w obecności Głównego Inspektora Sanitarnego Andrzeja Wojtyły i jego 
zastępcy Przemysława Bilińskiego. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: 
prezes Tadeusz Jakubowski, wiceprezes Julian Kruszyński, przewodniczący Komisji ds. 
Inspekcji Weterynaryjnej, Lekarzy Urzędowych i Wojskowych Jerzy Smogorzewski, 
sekretarz Marek Mastalerek oraz skarbnik Piotr Skrzypczak. Przedstawiliśmy Ministrowi 
naszą uchwałę oraz uzgodniony wstępnie z kierownictwem Inspekcji Sanitarnej funkcjonalny 
projekt planowanej Inspekcji. Minister Religa po wysłuchaniu rzeczowej argumentacji oraz 
merytorycznego uzasadnienia proponowanych rozwiązań zaakceptował ideę  projektu. 
Stwierdził, Ŝe koncepcja jest spójna i jasna, spełnia wymogi dobrego państwa, a sprawne 
państwo to dobrze działające państwo potrzebne dla ludzi. Trzeba rozwaŜyć jak to zrobić? 
Uznał, Ŝe Inspekcja Zdrowia Publicznego w tym Inspekcja ds. Bezpieczeństwa śywności 
powinna być jedna i zadeklarował udział w prowadzeniu rozmów z przedstawicielami rządu 
na temat  przedstawionego projektu. UpowaŜnił Głównego Inspektora Sanitarnego Andrzeja 
Wojtyłę do prowadzenia rozmów w tej sprawie z kierownictwem ministerstwa Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi. Uznał, Ŝe do realizacji projektu łączenia Inspekcji w przedstawionym zakresie 
będą konieczne decyzje polityczne. 

Podczas drugiego spotkania w Urzędzie Rady Ministrów rozmawialiśmy z Ministrem  
Adamem Lipińskim o działaniach, które będą niezbędne do podjęcia przedstawionej przez nas 
koncepcji łączenia inspekcji. Minister stwierdził, Ŝe będzie wymagało to wielu rozmów z 
zainteresowanymi stronami, w tym z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi,. Ministrem 
Zdrowia oraz Głównym Lekarzem Weterynarii. Zadeklarował kontynuację spotkań w sprawie 
przedstawionego przez nas projektu oraz rozpatrzenie moŜliwości jego realizacji. 

 
Mamy świadomość , Ŝe dopiero rozpoczęliśmy dyskusje i prace nad koncepcją 

inspekcji, która zapewni lekarzom weterynarii właściwe miejsce i rolę w strukturach naszego 
państwa. 


